
PROCEDURA WYDAWANIA ORZECZENIA O POTRZEBIE KSZTAŁCENIA SPECJALNEGO  
I/LUB OPINII O POTRZEBIE WCZESNEGO WSPOMAGANIA ROZWOJU  

PO UZYSKANIU ZAŚWIADCZENIA LEKARSKIEGO O ZABURZENIU ZE SPEKTRUM AUTYZMU 

 
1. Zgłoszenie do poradni z rozpoznaniem lekarza specjalisty  

 
Po odbytej konsultacji z lekarzem psychiatrą, postawionym przez niego rozpoznaniu 
zaburzenia ze spektrum autyzmu pod postacią: Zespołu Aspergera / autyzmu dziecięcego / 
autyzmu atypowego (zgodnie z obowiązującą nadal klasyfikacją ICD – 10) odnotowanym na 
druku PPP w Luboniu - rodzic/prawny opiekun może ubiegać się o wydanie dla dziecka 
orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Umożliwia ono udzielanie specjalistycznego 
wsparcia dziecku w placówce oświatowej, do której ono uczęszcza. 
 
W przypadku małego dziecka, które nie rozpoczęło jeszcze edukacji w szkole, rodzic może się 
ubiegać o wydanie opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju (WWR) z uwagi na 
stwierdzoną niepełnosprawność czy zaburzenie rozwoju. Dzięki temu dokumentowi istnieje 
możliwość realizowania zajęć terapeutycznych w ośrodkach WWR (od 4 do 8 godzin  
w miesiącu). 
 
W celu wydania dokumentów z uwagi na stwierdzone przez lekarza zaburzenie ze spektrum 
autyzmu należy się zgłosić telefonicznie do poradni właściwej ze względu na siedzibę placówki 
edukacyjnej, do której dziecko uczęszcza lub adres zamieszkania (w przypadku dziecka nie 
uczęszczającego do przedszkola). Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Luboniu Filia  
w Buku wydaje dokumenty dla dzieci z rejonu będących pod opieką Poradni w Luboniu oraz 
jej filii. 

 
2. Przeprowadzenie dodatkowych badań koniecznych dla pełnej diagnozy 

funkcjonowania dziecka 
 

W celu wydania orzeczenia i/lub opinii WWR specjaliści z poradni określają potrzebę 
wykonania dodatkowych badań, by móc opisać funkcjonowanie dziecka w różnych aspektach. 
Jeśli zachodzi taka konieczność zostaje zaplanowane badanie psychologiczne, pedagogiczne, 
logopedyczne lub procesów integracji sensorycznej.  
 
3. Przyjęcie wniosku o wydanie dokumentu i konsultacja z rodzicem przed Zespołem 

Orzekającym (ZO) 

 
Po uzyskaniu koniecznych diagnoz, rodzic spotyka się ze specjalistą w poradni na konsultację. 
Podczas spotkania wypełnia wniosek o wydanie dokumentu/ów, zostaje poinformowany  
o procedurach Zespołu Orzekającego i decyduje o formie przekazania dokumentu/ów. 
 
4. Posiedzenie Zespołu Orzekającego i wydanie dokumentów 

 
Po uzyskaniu kompleksowej diagnozy dziecka i konsultacji z rodzicem zostaje opracowane 
orzeczenie i/lub opinia o WWR. Zespół Orzekający zatwierdza treść dokumentów w czasie do 
30 dni od złożenia wniosku przez rodzica. 
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